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ÖNSÖZ (PREFACE) 
 

İnsanlık tarihi boyunca geleceğin inşasındaki en önemli unsur hiç kuşkusuz ki teknoloji olmuştur. Teknoloji sayesinde 
problemlere çözümler üretirken toplumların dönüşümü de sağlanmış; hayatın daha pratik hale gelmesi doğrultusundaki insan 
taraflı çabalar varlığını hep sürdürmüştür. Teknolojinin oluşumundaki önemli bir faktör de dünyayı ve evreni deneysel sistematik 
süreçlerle incelememize olanak sağlayan bilimdir (Şengör, 2016). Karşılıklı etkileşim içerisinde olan bilim ve teknolojinin 
oluşturduğu teorik ve uygulamalı birikimler, insanlığın zamana değişken parametreler eşliğinde bakmasına olanak sağlamıştır. 
İnsanlığın keşifleri ve icatları bu durumu destekler kanıtlar olarak bilinmektedir. 
 
21. Yüzyıl ilk çeyreğinin bitmesine az bir zaman kalmışken, 20. Yüzyıl’a damga vurmuş olan elektronik ve bilgisayar 
teknolojilerinin yeni teknolojilerin üretimine nasıl katkıda bulunduklarını gözlemleyebilir durumdayız. Elektronik ve bilgisayar 
teknolojilerinin desteğiyle ilerleyen iletişim teknolojileri, bizlere Internet adı verilen; küresel bilgi aktarım ve sentezleme ağını 
kazandırmış, zamanla bu teknoloji yazılım ve donanım odaklı gelişmelerle birlikte mobil teknolojilerin ve otomatik bilgi işleme-
dönüştürme sistemlerinin tasarlanmasına yol açmıştır. 21. Yüzyıl ile birlikte yazılım ve donanım dünyasında ortaya çıkan 
optimum maliyet-hesap gücü dengesi, hesaplamalı problem çözümlerinde çığır açıcı teknolojilerin ortaya çıkmasını sağlamıştır. 
Quantum bilgisayarlardan, Blokzincir’e, Nesnelerin Interneti’nden Derin Öğrenme’ye birçok farklı teknoloji, çoktan beri popüler 
bilimin standart kelimeleri haline gelmiştir. Popüler bilim dilinde tekrarlanabilme, insan topluluklarının ilgi durumlarına dair bir 
ayna vazifesi görmekte; bu durum aynı zamanda birtakım teknolojik ürünlerin nasıl zamanla sıradanlaştığını da gözler önüne 
sermektedir. Ancak durumun teknik detaylarına indiğimiz zaman bütün bu teknolojik gelişmelerin özündeki matematiksel ve 
mantıksal temellerin etkin rollerini kolaylıkla görmekteyiz. Hayatı algılamamız ve anlamlandırmamız noktasında bilim insanları 
ve mühendisler için olmazsa olmaz unsurlar arasında yer alan matematik ve mantık, bugünlerde sıradanlaşma yolunda ilerleyen 
teknolojilerin temellerindeki algoritmaların ve esnek hesaplama çözümlerinin oluşturulmasında esnek mühendislik araçları 
olarak ön plana çıkmışlardır. 
 
2020 yılı itibariyle insanlığın zeki teknolojilerle desteklenen etkin bir geleceğin inşasında hızla ilerlediğini görmekteyiz.  Bu 
konuda, bir önceki paragrafı bağladığımız algoritmaların üst düzey formlarını barındıran ve ‘öğrenen’ esnek hesaplama 
çözümleriyle hayatın bütün alanlarında kendine yer bulmuş olan Yapay Zekâ, geliştirilen yeni teknolojilerle, yenilikçi süreçlerle 
ve karşılaştığımız her türlü problemde ilk akla gelen bilim ve araştırma alanı olarak bilinmektedir. Özünde insan düşünce davranış 
şekilleri ve doğadaki dinamiklerin benzetiminden yola çıkılarak oluşturulan algoritmaları içeren Yapay Zeka (Köse, 2017), 
özellikle öğrenen algoritmaların koleksiyonu olan Makine Öğrenmesi ile geleneksel yöntem-tekniklere karşı olan üstünlüğünü 
ortaya koymuştur. Makine Öğrenmesi artık daha gelişmiş teknikler ile birlikte Derin Öğrenme adıyla anılmaktadır (LeCun vd., 
2015). Yine Yapay Zeka’nın optimizasyon odaklı çözümlerinde yer alan Sürü Zekası ve Evrimsel Hesaplama odaklı algoritmalar, -
gerek gerçek hayatta gerekse Yapay Zeka’da- var olan öğrenmenin özündeki optimizasyonu daha karmaşık çözümler için işe 
koşmakta, yine Nesnelerin Interneti ile birbirleriyle haberleşen zeki cihazların dünyasında hızla ilerlemekteyiz. Dijitalleşme ile 
artan veri hassaslığı ve siber güvenlik taraflı endişeler, yine Blokzincir, Tangle gibi matematiksel temelleri güçlü modellerin bilgi 
işleme-depolama süreçlerinde kullanılmasına, 20. Yüzyılda gözlemlenen yazılım taraflı rüzgârın iyiden iyiye donanım tarafına 
doğru kaymasına; ‘akıllı ortamların’, ‘akıllı şehirlerin’, ‘karanlık fabrikaların’ tasarlanmasıyla birlikte Endüstri 4.0 çağının günlük 
hayatta tecrübe edilmesine sebep olmaktadır. Diğer yandan insan faktörü rolünün fiziksel süreçlerde nispeten azalması, 
mesleklerin dönüşümünü tetiklemekte; bu durumda da ekonomik ve toplumsal açıdan endişelerin artması durumunu ortaya 
çıkarmaktadır (Bruun, & Duka, 2018; Ford, 2015). 
 
Sonuç ne olursa olsun, bahsettiğimiz bütün ilerlemeler ve değişimler odağında aktif rolünü sürdüren yegâne yapılanma 
‘mühendislik’, ‘matematik’ ve ‘mantık’ üçgenidir. Nitekim bu doğrultuda bilimsel çalışmaların, küresel ve ulusal çapta düzenlenen 
etkinliklerin, kitlesel eğitimlerin nicel ve nitel yönden dikkat çekiciliği yadsınamaz bir durumdadır. Bilimin ve teknolojinin 

mailto:jesd@sdu.edu.tr


 

Cilt / Volume : 8                                                                          2020                                                                           Sayı / Issue: 5 

Mühendislik Bilimleri ve Tasarım Dergisi / Journal of Engineering Sciences and Design  –  e-ISSN: 1308-6693 
Suleyman Demirel University, Engineering Faculty, 32260, Isparta, TURKIYE 

Phone: +90-246-211-1267   Fax: +90-246-237-0859  e-mail: jesd@sdu.edu.tr  www.dergipark.org.tr/jesd 

felsefesi sözel ve sayısal bilimler iş birliği içerisinde ilerlerken, bilim sistematiğine uygun çözümlerin karakterize edilmesi ve 
kanıtlanması süreçleri sayısal bilimlerin temelleriyle gerçekleştirilebilmektedir. Bu noktada unutulmamalıdır ki, bilim ve 
teknoloji insan odaklı kullanıldığında pozitif ilerlemeyi beraberinde getirecek; sözel ve sayısal bilimlerin sinerjisi arzu edilen 
çözümlerin daha etkin düzeyde hayata geçirilmesine olanak sağlayacaktır.  
 
Bu özel sayı seçkisi, Uluslararası Mühendislikte Yapay Zeka ve Uygulamalı Matematik 2020 (UMYMK / ICAIAME 2020: 
International Conference on Artificial Intelligence and Applied Mathematics in Engineering 2020) etkinliğinde dikkat çeken ve  
Bilim Kurulu’nun değerlendirmeleri neticesinde seçilmiş olan çalışmaların genel bir koleksiyonu olarak organize edilmiştir.  
 
2020 yılında etkisini küresel bir salgın olarak hissettiren COVID-19, sağlığın ve teknolojinin biz insanlar için ne kadar önemli 
olduğunu hatırlatmış; UMYMK / ICAIAME 2020 etkinliği de bu tespit doğrultusunda bilimin ve teknolojimin yayılımına katkıda 
bulunmuştur. Etkinlikte yer alan çalışmaların farklı mecralarda görünürlüklerinin artırılması noktasında mümkün olan her türlü 
alternatif değerlendirilmiştir. Bu doğrultuda özel sayı seçkimiz, konferans kapsamında kabul edilmiş, sunulmuş çalışmaların 
genişletilen ve tekrar objektif, körlemeli hakemleme süreçleri neticesinde yayınlanmaya hak kazanan sürümlerinden 
oluşmaktadır. Genel anlamda Yapay Zeka ve Uygulamalı Matematik’in çok boyutlu güncel çıkartımlarını sunan çalışmaların, bilim 
dünyasına üst düzey kazanımlar sağlayacağına inancımız tamdır. 
 
Son sözlerimiz olarak, bu özel sayının oluşmasında emeği geçen yazarlarımıza, UMYMK / ICAIAME 2020 Bilim Kurulu’na, özel 
sayı sürecinde etkin değerlendirmeler sunan hakemlere, dergi editöryal kurulu ve ekibine en içten teşekkürlerimizi, saygılarımızı 
sunarız. Sağlıklı günler, mutlu bir yeni yıl dileklerimizle. 
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